РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2014г. № 18
	р.п. Жигалово

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках
применения взысканий за несоблюдение муниципальным
служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных, в целях противодействия коррупции,
утвержденное постановлением № 100 от 02.12.2013 г.

[bookmark: sub_1]В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных, в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением № 100 от 02.12.2013 г. (далее – Положение),

Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1. [bookmark: sub_2]Внести следующие изменения в Положение:
1.1 Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников.
Дисциплинарное взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в «Спецвыпуск Жигалово».

Глава Жигаловского муниципального
образования                                                                                    Э.Р.Кузнецова